Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от     12.11.   2013 г.                  №   5- 56
                  г. Фокино

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета народных депутатов

городского   округа     «город  Фокино»

от 31.10.2008 года   №  3  -  933

 «О земельном  налоге»

На основании  письма  департамента финансов Брянской области от 06.11.2013 года № 10-16/3719 о «Земельном налоге», в целях снятия  социальной напряженности и снижения налогового бремени на социально незащищенные слои населения по уплате земельного налога,
Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Внести  следующие изменения в Решение «О земельном налоге» принятого Решением  Совета народных депутатов городского округа «город Фокино» от 31.10.2008г. № 3-933:
Пункт  2.2.1. изложить в редакции:
«Помимо налоговых льгот, установленных статьей 395 Налогового кодекса РФ освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

а) физические лица в размере 50 процентов в отношении земельных участков, не превышающих  3000 квадратных метров:
- одинокие матери, имеющие на иждивении детей в возрасте до 18 лет (учащихся и студентов до 24 лет);
- военнослужащие, выполнявшие интернациональный долг в республике Афганистан и других странах, где велись боевые действия, а также участники боевых действий в Чеченской республике;
            - ликвидаторы последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;
- пенсионеров, зарегистрированных на территории городского округа, получающих пенсии, назначенные в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской Федерации;
- инвалидов III группы инвалидности.

б) в размере 75 процентов в отношении земельных участков, не превышающих  3000 квадратных метров:
- родителей, приемных родителей, опекунов, попечителей  трех и более детей.
в) в размере 100 процентов:
- участники и ветераны Великой отечественной войны в размере 100 %;
-инвалидов I и II  группы инвалидности;

- детей-сирот;

- детей, оставшихся без попечения родителей;

- инвалидов с детства.
Для перечисленных категорий налогоплательщиков – физических лиц льгота предоставляется по одному из указанных оснований, в отношении одного земельного участка относящегося к землям населенных пунктов:

- занятого жилищным фондом или приобретенного (представленного) для жилищного строительства;

- приобретенного (представленного) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 1 числа очередного налогового периода по земельному налогу и распространяет свою силу на правоотношения, возникшие с «01» января 2014 года.

Глава города

А.В.Сёмин